BỘ Y TẾ
CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Số: /ATTP-CODEX
V/v cử đại biểu tham dự Hội nghị
lần thứ 49 Ban kỹ thuật Codex

quốc tế về Ghi nhãn
thực phẩm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng năm 2026

Kính gửi: ………………………..……………....................………………………….

...................................................................................................................

Tổng Giám đốc FAO và WHO đã gửi Thư mời và chương trình Hội nghị
lần thứ 49 Ban kỹ thuật Codex quốc tế về Ghi nhãn thực phẩm (Codex
Committee on Food Labelling – CCFL) cho các quốc gia thành viên Codex, Hội
nghị sẽ được tổ chức từ ngày 11-15/05/2026 tại Ottawa, Canada (Thư mời và
chương trình Hội nghị được gửi kèm công văn).

Hội nghị này sẽ thảo luận nhiều nội dung về soát xét Dự thảo Tiêu chuẩn
chung về ghi nhãn thực phẩm bao gói sẵn: Hướng dẫn sử dụng liên quan đến
Ghi nhãn chất gây dị ứng; Các điều khoản áp dụng cho việc trình bày chung,
hình thức đóng gói nhiều sản phẩm và nhiều nội dung quan trọng khác.

Cục An toàn thực phẩm (Bộ Y tế) – Cơ quan thường trực của Uỷ ban
Codex Việt Nam đề nghị quý Cơ quan nghiên cứu chương trình và cử cán bộ
tham dự Hội nghị trên (không hạn chế số lượng đại biểu). Kinh phí tham dự Hội
nghị của đại biểu do quý Cơ quan chi trả.

Danh sách đại biểu tham dự Hội nghị (Họ tên, chức vụ, cơ quan công tác,
địa chỉ cơ quan, email bằng tiếng Anh) gửi về Cục An toàn thực phẩm trước
ngày 30/3/2026 về địa chỉ sau:

Cục An toàn thực phẩm (Văn phòng Ủy ban Codex Việt Nam)
Ngách 3, ngõ 135 phố Núi Trúc – phường Giảng Võ-Hà Nội
Tel: 84 4 38464489 (7030) / E.mail: vncodexoffice@gmail.com
Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Đỗ Xuân Tuyên (Chủ tịch UB
Codex Việt Nam) (để b/cáo);

- PCT. Nguyễn Minh Hằng (để biết);
- Lưu: VT, Codex.

Q. CỤC TRƯỞNG

Chu Quốc Thịnh

ca
ut

tt.
at

tp
_T

ha
ch

 T
hi

 T
u

Cau
_0

8/
01

/2
02

6
10

:4
9:

15

DANH SÁCH
(Kèm theo Công văn số /ATTP-CODEX ngày tháng năm 2026)

- Trưởng ban và các thành viên Ban kỹ thuật Codex Việt Nam về Ghi
nhãn thực phẩm;

- Thành viên Ủy ban Codex Việt Nam nhiệm kỳ XI (có liên quan);
- Các đơn vị liên quan khác.

ca
ut

tt.
at

tp
_T

ha
ch

 T
hi

 T
u

Cau
_0

8/
01

/2
02

6
10

:4
9:

15

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T15:40:19+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Chu Quốc Thịnh<thinhcq.attp@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T09:21:47+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T09:22:10+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T09:22:19+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T09:22:26+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T09:22:33+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T09:22:41+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T09:22:49+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!